
                                                                                                                                35001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 30-5-2024                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE BILANCIO DELLA SANITA’ E DELLO SPORT 28 maggio 2024, n. 422
Seguito DD 168/DIR/2024/00416 - AVVISO C 2023 “Sostegno alle eccellenze sportive”.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

( Dr. Benedetto G. Pacifico )

■	 Visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29;
■	 Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.80;
■	 Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18;
■	 Vista la legge Regionale del 4 febbraio 1997, n.7;
■	 Vista la legge Regionale n. 20 del 31dicembre 2010;
■	 Vista la legge Regionale n. 2 del 9 febbraio 2011;
■	 Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 ;
■	 Visto l’art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
■	 Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
■	 Vista la D.G.R. n. 710/2023, attuata con D.P.G.R. n. 272/2023 che ha modificato le funzioni della Sezione 

Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per Tutti e la sua denominazione in Sezione 
Bilancio della sanità e dello Sport, secondo le indicazioni della nota del Direttore del Dipartimento della 
Promozione della Salute e del Benessere Animale ed ha confermato il Dott. Benedetto Giovanni Pacifico 
quale Dirigente.

■	 Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere”;

■	 Vista la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante D.G.R. n. 302/2022 
“Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario responsabile di Posizione Organizzativa, responsabile del 
procedimento amministrativo, dal quale riceve la seguente relazione.

Visto:

■	 La DGR n. 1173/2023 di approvazione del Programma Operativo dello Sport 2023 – 2024;
■	 La Determinazione Dirigenziale n. 168/DIR/2023/00879 con cui la Sezione Bilancio della Sanità e dello 

Sport ha predisposto un Avviso pubblico denominato “Avviso C 2023 – Sostegno alle Eccellenze Sportive” 
pienamente rispondente alle indicazioni adottate dalla Giunta Regionale con DRG n. 1173 del 8 agosto 
2023;

■	 La Determinazione Dirigenziale n. 168/DIR/2023/01025 - pubblicata sul BURP n. 110 del 14 dicembre 
2023 - con cui la Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport ha approvato la Graduatoria Provvisoria 
relativa all’Avviso pubblico denominato “Avviso C 2023 – Sostegno alle Eccellenze Sportive”.

Considerato che:

■	 Con Determinazione Dirigenziale n. 168/DIR/2024/00416 è stata adottata la graduatoria definitiva 
dell’Avviso C 2023 relativa all’“Avviso C 2023 – Sostegno alle Eccellenze Sportive;

■	 Per mero errore materiale la pratica identificata da ID 188687 è confluita nell’Allegato 5 (istanze escluse) 
invece che nell’Allegato 1 (istanze ammesse a beneficio);

■	 All’atleta individuato dall’ID 188687 deve riconoscersi il contributo quale vincitore di competizione 
nazionale, pari ad € 1.000,00;



35002                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 30-5-2024

Tutto ciò premesso e considerato:

■	 Con il presente provvedimento si ritiene di dover procedere ad ammettere a beneficio l’istanza individuata 
dall’ID 188687;

■	 La Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport procederà con successivo provvedimento all’impegno di 
spesa conseguente alla ammissione a beneficio del soggetto beneficiario ID RICHIESTA 188687, come 
sopra specificato;

■	 La Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport procederà, infine, con successivo provvedimento 
all’erogazione delle somme riconosciute a mezzo bonifico su conto corrente intestato esclusivamente 
alla ASD/SSD (per gli sport di squadra) o al singolo atleta (per gli sport individuali).

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE

Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di 
impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta:

□	diretto
□	 indiretto 
x   neutro
□	non rilevato

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di ammettere a beneficio il soggetto beneficiario ID RICHIESTA 188687 per i motivi sopra dettagliati;

Di disporre che	 all’impegno di spesa in favore del soggetto beneficiario ID RICHIESTA 188687 si provvederà 
con successivo provvedimento dirigenziale;

Di disporre che alla liquidazione ed al trasferimento delle risorse agli aventi titolo si provvederà con successivo 
provvedimento dirigenziale.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Affari generali, valutazione rischi e Gestioni Liquidatorie 
Anna Cassano

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 
Benedetto Giovanni Pacifico


